
Povodňové škody na Univerzitě Karlově

Ani Univerzitě Karlově se nevyhnula povodeň v srpnových dnech tohoto roku – již nyní je
zřejmé, že celková škoda způsobená na majetku dosahuje minimálně několika desítek miliónů
korun.

Nejvíce postiženou fakultou je Matematicko-fyzikální fakulta.  Budova, ve které sídlí
matematická sekce se nachází v nejvíce postižené oblasti Karlína – zóně A, zatím zde nelze
rozsah škod určit ani přibližně. Ve fakultní budově v Tróji (fyzikální sekce) došlo
k rozsáhlým škodám na laboratořích a přístrojových zařízeních (zcela zničena jsou např.
laboratoř jaderné a magnetické rezonance a zkapalňovač hélia) a poškozeny jsou veškeré
instalace. U obou budov ještě ani není zřejmý výsledek statického posouzení.

V budově Právnické fakulty došlo k rozsáhlému zatopení sklepů a suterénu, poškozena byla
zejména knihovna, počet zničených svazků se odhaduje na 35 000, ve většině případů budou
velmi obtížně nahraditelné.

Fakulta tělesné výchovy a sportu má poškozeny sportovní prostory v Nosticově paláci a zcela
zničena byla loděnice v Tróji, stejně tak jako loděnice Přírodovědecké fakulty na nábřeží.

Vodou byly částečně postiženo i sídlo Kolejí a menz ve Voršilské ulici, zatopena byla budova
koleje v ulici Petrská. Nejvážnější škody postihly kolej 17. listopadu v Tróji (cca 1500 lůžek)
a velkokapacitní menzu tamtéž, budovy budou ještě staticky posouzeny. Zničena je veškerá
instalace, rozvaděče apod.

Vážně postiženy byly i mimopražské objekty UK –Pořící a především Dobronice, kde se
konaly sportovní kurzy.

19. srpna 2002 Václav Hájek, tiskový mluvčí UK
tiskovy.mluvci@cuni.cz


